mulher, Adalberlane Martins Uchôa, nascida em 01.08.87, Simplicio Martins Andrade
Neto, nascido em 05.11.89, filhos do segurado deste Instituto Adalberto Uchôa
Marciano, servidor do Quadro de Pessoal da Secretaria da Segurança Pública,
falecido em 28.04.2005, o benefício Previdenciário   da  Pensão  no  valor  de R$
1.508,88(um mil quinhentos e oito reais e oitenta e oito centavos), com efeitos a
partir de 06.06.2005, na forma discriminada no verso desta portaria e de
conformidade com o Processo nº3984/2005.

PORTARIA GDG Nº471/2007-Conceder de conformidade com a Lei Complementar
nº40, de 14.07.2004, combinada com Emenda Constitucional nº41/03, Lei Federal

[...]

nº8.213/91, a Expedita Monteiro da Silva Lopes, nascida em 21.11.1959, na condição
de mulher do segurado deste Instituto Antônio Pereira Lopes, servidor do Quadro
de Pessoal da Assembléia Legislativa, falecido em 05.09.2005, o benefício
Previdenciário da Pensão no valor de R$ 743,16(setecentos e quarenta e três reais
e dezesseis centavos), com efeitos a partir de 05.09.2005, na forma discriminada
no verso desta portaria e de conformidade com o Processo nº7297/2005.

O.F. 1564

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
                   QUARTEL DO COMANDO GERAL

[...]

Corrente, na Rodovia Municipal (Curralinhos), trecho: Curralinhos /Loc. Lagoa do
Campo (Divisa com o Municipio de São Pedro do Piauí) com uma  de extensão de 12,00
km e 5,00m de largura,  pelo prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  ETEC – EMPRESA TÉCNICA DE C. E SERVIÇOS LTDA
VALOR:  R$  138.120,87 (cento e trinta e oito mil, cento e vinte reais e oitenta
e sete centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº   108/2006
DATA:   01  de   fevereiro de 2007
ASSINATURAS:Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Regino
R. Lima / Sócio Administrador/Etec – Emp. Técnica de C.